DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA
Sexta-feira, 15 de março de 2024

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

Resolução nº 0079/2018 nº    - Ano
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

Resolução nº 0079/2018  nº 72- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br

Esta edição contém 3 páginas

Sexta-feira, 17 de maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

01

PORTARIAS

PORTARIA N.º 15/2024

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Presidente da Câmara Municipal de
Piracaia, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora municipal FABIANA DE CASTRO, Matrícula
107, Ocupante do cargo de Contadora, 20 (vinte) dias de férias a
partir do dia 23 de maio ao dia 11 de junho de 2024, referente ao
período aquisitivo de 02/07/2022 a 01/07/2023, nos termos do
artigo 26, inciso VII, alínea “a” do Regimento Interno do Poder
Legislativo.
Dê-se conhecimento à interessada.
Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Piracaia, em 16 de maio de 2024.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Presidente

PORTARIA N.º 14/2024

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Presidente da Câmara Municipal de
Piracaia, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições
legais,
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora municipal Ana Maria Oliveira de Andrade,
Matrícula 170, Ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
nos termos do art. 111, inciso VI, do Estatuto dos Servidores do
Município de Piracaia, o pagamento de Adicional por Nível de
Escolaridade, a base de 15% (quinze) por cento, conforme
comprovado nos autos do Processo nº 53/2024.
Dê-se conhecimento à interessada.
Publique-se e Cumpra-se.
Câmara Municipal de Piracaia, em 14 de maio de 2024.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Presidente

ATOS DA MESA

ATO DA MESA N.º 06/2024

Dispõe sobre Anulação e Suplementação de Dotação
Orçamentária

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando das
atribuições que lhe são conferidas no Inciso IV, do Artigo 24, da
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:

Art. 1º- Fica anulada parcialmente a seguinte dotação
orçamentária:
01 – CÂMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2.002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL
31.90-11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil - no
valor de R$ 7.914,00 (Sete mil Novecentos e Catorze Reais)

Art. 2º - Fica suplementada a seguinte dotação orçamentária:
01 – CÂMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2.002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL
44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente – no valor de
R$ 7.914,00 (Sete mil Novecentos e Catorze Reais)
Art. 3º - Este Ato está fundamentado no artigo 43, § 1º, item III
da Lei Federal n.º 4320/64 e em atendimento ao Protocolo
0253/2024 de 14 de Maio de 2024.
Art. 4º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Piracaia / Plenário “Jonas Euzébio Telles”,
em 15 de Maio  de 2024.

André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal

Wilson Teixeira da Purificação
1º Secretário

Rodrigo Benedito Cardoso
 2º Secretário

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA
Sexta-feira, 15 de março de 2024

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

Resolução nº 0079/2018 nº    - Ano
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

Resolução nº 0079/2018  nº 73- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br

Esta edição contém 2 páginas

Sexta-feira, 17 de maio de 2024

02

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE
PIRACAIA

AUTORIZAÇÕES COM HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Compra direta por dispensa de licitação com fundamento no
artigo 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021, combinado com os
artigos, 33, parágrafo único, 35, § 3º e 37, parágrafo único da
Resolução nº 98/2023.

PROCESSO nº 44/2024

OBJETO: “Aquisição de material de escritório e equipamento de
material permanente, conforme especificado no anexo I do termo
de referência (fls. 4-6), visando atender a demanda administrativa
da Câmara Municipal e o bom andamento do serviço público
prestado à população.
Nos termos do artigo 17, inciso VII, da Lei nº. 14.133/2021,
HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme proposta anexa
aos autos, ADJUDICO o objeto da presente às empresas:

Empresa: BRADISPEL PAPELARIA LTDA / CNPJ 62.265.278/0001-
85

Valor: R$ 2.379,15 (dois mil trezentos e setenta e nove reais e
quinze centavos).

  Empresa: COMPRAS & LICITAÇÕES BRASIL LTDA / CNPJ
24.714405/0001-50

Valor: R$ 4.047,00 (quatro mil e quarenta e sete reais).

Empresa: INTERPEL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA / CNPJ
04.802.700/0001-50

Valor: R$ 4.146,96 (quatro mil cento e quarenta e seis reais e
noventa e seis centavos).

Piracaia, 08 de maio de 2024.

André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Compra direta por dispensa de licitação com fundamento no
artigo 75, inciso I, da Lei nº. 14.133/2021, combinado com o
artigo, 38, da Resolução nº 98/2023.

PROCESSO nº 29/2024

OBJETO: “Serviço de manutenção e reparo das calhas do
telhado da recepção, fabricação de um telhado no corredor da
antessala da presidência e remoção do telhamento antigo e
instalação do novo telhamento, calhas e rufos (material já
adquirido) no prédio anexo da Câmara Municipal.
    • Fica a cargo da empresa vencedora o escoamento de todo o
entulho gerado pela remoção telhamento antigo (telhas, calhas
e rufos).
    • O serviço de reparo das calhas da recepção deverá ser feito
de forma a eliminar os atuais pontos de vazamento.
    • A fabricação do telhado no corredor da antessala da
presidência, depende de medição da telha, calhas e rufos que
também serão utilizados pra a correta instalação. A telha será
do trapezoidal do tipo sanduiche com núcleo de 50,00mm.
Destaco ainda a importância da visita ao local que serão
executados os serviços acima descritos, para um melhor
dimensionamento do orçamento.”
Nos termos do artigo 17, inciso VII, da Lei nº. 14.133/2021,
HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme proposta anexa
aos autos, ADJUDICO o objeto da presente à empresa:

Empresa:  Support Calhas - José Nisael de Avila – ME / CNPJ
16.876.537/0001-50.

Valor: R$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais).

Piracaia, 09 de maio de 2023.

André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA
Sexta-feira, 15 de março de 2024

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

Resolução nº 0079/2018 nº    - Ano
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

Resolução nº 0079/2018  nº 73- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br

Esta edição contém 2 páginas

Sexta-feira, 17 de maio de 2024

03

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE
PIRACAIA

E X P E D I E N T E

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D A
C I D A D E  T U R Í S T I C A  D E  P I R A C A I A

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P I R A C A I A  / S P
P R A Ç A  S A N T O  A N T O N I O ,  5 7  -  C E N T R O

P R E S I D E N T E : A N D R É  H E N R I Q U E  R O G É R I O
E D I T O R A  R E S P O N S Á V E L :  P E N É L O P E  M A L F A T T I

M T B  N º 0 0 0 6 8 0 2 / S P

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Compra direta por dispensa de licitação com fundamento no artigo
75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021, combinado com os artigos, 33,
parágrafo único, 35, § 3º e 37, parágrafo único da Resolução nº
98/2023.

PROCESSO nº 51/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2024

OBJETO: “Aquisição de serviços para fornecimento de produtos
alimentícios / coquetel para a recepção da Sessão Solene de
entrega dos Títulos de Cidadão Piracaiense a ser realizado no dia 16
de maio as 19:00 horas no prédio da Câmara Municipal de Piracaia.”

Nos termos do artigo 17, inciso VII, da Lei nº. 14.133/2021,
HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme proposta anexa aos
autos, ADJUDICO o objeto da presente à empresa:

Empresa: Andreia Vania de Freitas / CNPJ 35.917.840/0001-06.

Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Piracaia, 15 de maio de 2024.

André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/